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Naši zákazníci ocení skutečnou výhodnost koupě
Písek– Velká stodola, která na
konci Pražské ulice v Písku
desítky let jen opuštěně chát-
rala, zažila v roce 2012 své vel-
kolepé znovuzrození. Objekt,
ve kterém kdysi dávno skla-
dovali zemědělci len a který je
starý více než sto let, nyní
slouží jako specializovaná
prodejna a reprezentativní
sídlo společnosti Zahradní
technika Páral. Majitelem
společnosti je Milan Páral, se
kterým jsme si o firmě poví-
dali.

Mohl byste vaši společnost
v krátkosti představit?

Specializujeme se přede-
vším na prodej zahradní
techniky. V naší nabídce na-
leznete ale také techniku les-
ní a komunální, dále prodá-
váme elektrické nářadí nebo
třeba elektrická vozítka. Me-
zi poskytovanými službami je
to pak záruční i pozáruční
servis na veškerý prodávaný
sortiment, půjčovna zahrad-
ních strojů, návrhy a realiza-
ce automatických závlaho-
vých systémů a systémů ro-
botických sekaček a další
služby. S celou naší nabídkou
se mohou zákazníci seznámit
v našich kamenných prodej-
nách v Písku a ve Strakoni-
cích a na webové adrese
www.milanparal.cz.

Kolik značek vaše společnost na
místním trhu zastupuje?

Těch jsou desítky. Z těch
nejznámějších jsou to značky
HONDA, STIGA, MAKITA,
DOLMAR, japonské ECHO,
ale především německý
STIHL, kde jsme jediným au-
torizovaným prodejním a
servisním střediskem pro Pí-
sek a nově i pro Strakonice.

Jak dlouho v oboru působíte a

co vás vedlo k samostatnému
podnikání?

Já osobně se v oboru pohy-
buji více než patnáct let. Pra-
coval jsem jako zaměstnanec
na různých prodejních i ser-
visních pozicích, kde jsem
sbíral cenné zkušenosti. Svou
vlastní společnost jsem zalo-
žil na konci roku 2011. K mé-
mu vlastnímu podnikání mě
přivedla příležitost, kterou
jsem tehdy na místním trhu
vycítil. Nebyla zde totiž jedi-
ná firma, která splňovala mé
představy o férovém obchod-
ním modelu ve vztahu k zá-
kazníkovi.

Vaše konkurence podle vás ne-
obchoduje férově?

Ne, to neříkám! Domnívám
se pouze, že některé konku-
renční subjekty svým ob-
chodním modelem v jeho dů-
sledku riskují, že buď zákaz-
níka zklamou ještě před tím,
než mu budou mít šanci vů-
bec něco prodat, nebo že o něj
přijdou poté, co zákazník
zjistí, že nenakoupil zrovna
výhodně, byť to tak na první
pohled vypadalo.

Můžete být konkrétnější?
Někdy mám pocit, že ně-

které firmy tahají zákazníka
tak trochu za nos. Některé na
to jdou cestou, kdy své zboží
nejprve několikanásobně
předraží, a z takové ceny pak
nabízí neuvěřitelné, až astro-
nomické slevy, jiné si zase
pohrávají s významem slova
„skladem“, kdy se snaží na
internetu nabudit dojem, že
mají na skladě např. 30 za-
hradních traktorů, ale když
pak přijdete na prodejnu
osobně, zjistíte, že si nemáte z
čeho vybrat, protože před vá-
mi stojí pět strojů od jedné
jediné značky.

Jsou takové postupy v pořád-
ku?

Podle mě jde tak trochu
o klamavé praktiky, ale
právně je to, bohužel, v po-
řádku. Když se totiž uvede
„skladem“, může to zname-
nat také to, že to má na skla-
dě distributor, nebo třeba sa-
motný výrobce. My ale víme,
že dřív nebo později každý
zákazník tyto praktiky pro-
koukne, a že jen málokdo se
nechá napálit dvakrát. Ko-
neckonců jsme dost často na
našich prodejnách svědky
zákaznického rozčarování.
Nedávno jsme hovořili s jed-

ním zákazníkem, který byl
vyloženě rozčílený z toho, že
si u konkurence koupil sně-
hovou frézu, která ho vyšla
i po neuvěřitelné slevě dráž,
než kolik stál naprosto srov-
natelný model u nás a bez
slevy.

Jaký je tedy váš obchodní mo-
del?

Ten náš má několik zásad.
Za prvé nabízíme pouze tako-
vé produkty, které splňují
vysoké kvalitativní paramet-
ry, a k nim dodáváme velmi
pečlivý předprodejní servis –
poradenství zákazníkům,
kterým dbáme na to, aby si
zákazník nekoupil produkt,
který není vhodný k vykoná-
vání jím plánované práce.
I s kvalitním produktem totiž
nemusí být zákazník spoko-
jený, pokud si vybral ne-
vhodný model.

Druhá zásada je z oblasti
cenotvorby. Prodejní ceny
zboží si nevymýšlíme, jak se
nám to zrovna hodí, ale dodr-
žujeme buďto výrobcem sta-
novené maloobchodní ceny,
nebo ceny na trhu skutečně
obvyklé. A jen z těchto reál-
ných cen poskytujeme ná-
sledně akční slevy, kdy tak
činíme na úkor standardního
zisku, který nám na druhé
straně vykompenzují několi-
kanásobně větší objemy pro-
deje. Výše našich slev sice
nevypadají na oko tak skvěle,
jako ty konkurenční, nicmé-
ně naši zákazníci neoceňují
uměle vykonstruované slevy,
nýbrž skutečnou výhodnost
koupě.

Další zásadou jsou ne-
klamné informace o stavu
zboží skladem. Katalog zboží,
který prezentujeme na na-
šich webových stránkách,

jsme navrhovali tak, aby
v reálném čase u každého
jednotlivého produktu infor-
moval, zda jej máme skladem
na té které konkrétní prodej-
ně. Zákazník se díky tomu
může spolehnout, že když u
produktu svítí zelená fajfka
např. u písecké prodejny, tak
že tam daný produkt bezpro-
středně také nalezne, bude si
jej moci prohlédnout, vy-
zkoušet a třeba i rovnou od-
vézt. Mnoho zákazníků dnes
nakupuje právě tak, že se
nejprve podívají na internet
na to, co má jaký lokální pro-
dejce v nabídce, a teprve až
pak se rozhodnou, kam se
dojedou podívat. A v tu chvíli
je nesmíte zklamat.

Obecně dbáme na dosta-
tečně širokou nabídku zboží
skladem a snažíme se využít
toho, že vlastníme jedny
z největších prodejních pro-
stor v Písku. Jak se sami mů-
žete přesvědčit, máme zde
aktuálně vystavenu takřka
čtyřicítku různých modelů
travních sekaček a více než
desítku zahradních traktorů.
Co se Strakonic týče, jsme si
vědomi toho, že tam tak velké
prodejní prostory nemáme,
a proto nabízíme možnost
převozu jakéhokoliv zboží
z Písku do Strakonic, nebo i
naopak, nejpozději do druhé-
ho pracovního dne. Služba je
samozřejmě zcela zdarma –
stačí nám zavolat. Zákazník
si tak může konkrétní pro-
dukt prohlédnout na té po-
bočce, na kterou to má blíž.

Chováte se tedy k vašim zákaz-
níkům odpovědně…

Ano. Všechny zmíněné zá-
sady jsme do našeho obchod-
ního modelu pevně zakotvili
právě proto, že si naši vlastní

odpovědnost za zákaznickou
spokojenost uvědomujeme.
Každá naše obchodní nabíd-
ka a způsob provedení každé
naší služby je naší vizitkou.
My jsme ti, kteří nesou zod-
povědnost za to, zda naši zá-
kazníci budou spokojeni, či
nikoliv. A také věříme, že
když budeme naši práci dělat
poctivě, že se nám to z dlou-
hodobého hlediska vyplatí.
Naše dosavadní meziroční
výsledky tomu zatím nasvěd-
čují.

Připravujete pro zákazníky něco
nového?

Neustále. Nejvíce času vě-
nujeme produktové aktuali-
zaci naší nabídky a jejímu
rozšiřování – to je práce, kte-
rá vzhledem k našemu zábě-
ru nikdy nebude mít konce.
Mimo to pravidelně zařazu-
jeme do nabídky další nové
značky ale i zcela nové kate-
gorie produktů.

V roce 2014 to byly dva vel-
mi zajímavé produktové cel-
ky. Tím prvním je prodej a
servis elektrických vozíků
pro seniory a tělesně postiže-
né, druhým pak prodej a ser-
vis malotraktorů JINMA,
které sice pocházejí z Číny,
ale díky své neobvykle slušné
kvalitě a nízké ceně jsou v ČR

velmi populární. Nejčastěji
tyto traktory prodáváme do
komunální sféry – obcím,
které je využívají při zimní i
letní údržbě veřejných ploch
a obecních komunikací, dále
pak drobným zemědělcům,
farmářům a lesníkům. K ma-
lotraktorům také nabízíme
na 120 modelů přípojných za-
řízení.

I rok 2015 má již svou první
novinku – v našem portfoliu
nově zakotvila značka WIS-
CONSIN – český výrobce za-
hradních traktorů z Prostě-
jova.

Řekněte nám na závěr ještě ně-
co o vaší budově – proč jste si ji
vybral?

Okouzlila mě. Pro start
svého podnikání jsem hledal
objekt, který by vyhovoval
jak svou lokací, tak svou ve-
likostí. Když jsem se zde byl
podívat poprvé, hned jsem
věděl, že to je to, co hledám.
Na to, že to byla stodola, byla
vcelku zajímavě architekto-
nicky řešena. Zadání projek-
tantovi tak bylo jasné – při
rekonstrukci zachovat styl
vzhledu a potřebné přístavby
realizovat tak, aby to vypa-
dalo, že byly součástí budovy
odjakživa. Myslím, že se nám
to podařilo. (red)
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EXTERIÉR. Společnost sídlí ve zrekonstruované sto let staré budově. INTERIÉR. Firmamá co nabídnout. Foto (3x): Archiv společnosti

Made in Český Krumlov: Jsme
tu pro ty, kdo touží po svěží vizáži
Názevfirmy:Bohemiahealth,
s.r.o,
Centrumlaserovéaplastické
medicínyČeskýKrumlov

Komujsouurčenyvašeslužby?
Našeslužbyjsouurčenyvšem
dospělýmlidem,kteří touží po
mladé, svěží, odpočatějšía
štíhlejšívizáži.Stímvždysou-
visíilepší životnípocit,který
uklientů následněpozoruje-
me.

Kdybylafirmazaložena?
Firmabylazaloženavlednu
2012. Odzačátkusezaměřuje-
me naprováděníprocedur,
kteréjsouúčinnéaklientům
prospěšné. Modernítrendy
sledujeme,alenašimmottem
neníjítdovšehopohlavě,spíše
nabídnoutkvalitu,kterousi
můžouvšichni dovolit.

Nabízítezákazníkůmnějakou
novinku,specialitu?
Novinkoujeurčitězavedení
dermálníhopera,kterýmmů-

želékařhloubějiaúčinnějiza-
vádětdodermyobličeje,krku,
dekoltu ahřbeturukou účin-
nélátkykvyřešení jejichpro-
blému,ať užjdeoomlazení,
vybělení, léčeníakné, podpo-
rurůstuvlasů,plazmaterapie
atd.

Působívašespolečnosttaké
vzahraničí,nebovjižníchČe-
chách?
PůsobímejenomvjižníchČe-
chách.Našeklientelajealeši-
roká,navštěvujínásklienti
nejenom zceléČR,ale izRa-
kouskaaNěmecka.

Cojevašekrédo, jakýmátecíl,
čehobysterádidosáhli?
Našekrédozní– spokojený
klient,kterýserádvrací.
Rádibychomrozšířilinaše
služby voblastihubnutíatva-
rovánítěla,kterébychom na-
bídli jakmladším,takistar-
šímklientůmv uzavřeném
proněpřijatelnémprostředí,
lákánásrozšířit služby fyzio-
terapie a rehabilitaceproširší
veřejnost.

Kontakt:
www.bhinstitut.cz
info@bhinstitut.cz

Slévárna už nezatěžuje prachem
České Budějovice – Na mini-
mum klesla prašnost v okolí
provozu slévárny litiny Motor
Jikov Slévárna a. s. v Kněž-
skodvorské ulici díky investi-
ci do nového odsávání písko-
vého hospodářství. Ta vyšla
společnost na 13,2 milionu ko-
run. Pokles emisí prachu pro-
kázaly březnové testy. Ve slé-
várnělitinypracuje76lidí.

„Zlepšení pracovního pro-
středí pro naše zaměstnance je
markantní. Zároveň chceme
provozovat slévárnu s co
nejmenším dopadem na život-
ní prostředí. Investice do od-
sávání z hlediska příjmů ne-
patří mezi produktivní, přesto
jsme do ní šli. Přiznám se, že
jsem do provozu nechodil rád
právě kvůli vysoké prašnosti.
Dnes je však pracovní prostře-
dí na špičkové úrovni,“ řekl
generální ředitel Motor Jikov
Groupa.s.MiroslavDvořák.

Ve zlepšování pracovního
prostředí i vlivu na přírodu
bude Motor Jikov Slévárna
a. s. pokračovat. „Investice do
technologie odsávání písko-
vého hospodářství, dvou

tryskacích strojů a broušení
na dvanácti bruskách činila
12,6 milionu korun, dalších 0,6
milionu jsme museli investo-
vat do stavebních prací, elek-
trorozvodů a rozvodů vzdu-
chu. Na tento rok jsme připra-
vili druhou etapu investice za
5,5 milionu, která zahrnuje
odsávání na středofrekvenč-
ních pecích a odsávání formo-
vací linky Disa, které zároveň

slouží jako ochlazování odlit-
ků,“ uvedl ředitel divize Slé-
várna litiny Motor Jikov Slé-
várnaa.s.RadekMach.

Nová technologie umožňuje
vracet odsávaný vzduch zpát-
ky do hal, díky tomu výrazně
klesla environmentální zátěž
provozu. „Zároveň by se to
mělo projevit dalšími úspora-
mi za teplo v zimě, odpadne po-
vinnost měření emisí a ná-
sledně nákup emisních povo-
lenek,“řeklRadekMach.

Technologii dodala firma
Herding, Technika životního
prostředí, která používá vlast-
ní patentovanou technologii
filtračních lamel, které mají
životnost až patnáct let. Zaří-
zení je rozděleno do tří bloků,
to znamená, že i v případě po-
ruchy jednoho či dvou bloků je
slévárna schopna provozu bez
environmentální zátěže okolí.
Pět výduchů z mokrých odlu-
čovačů, které mohli lidé na
střeše slévárny vidět z okolí,
zmizelo a nahradily je tři jed-
noduché výduchy, které bu-
dou využívány pouze v letním
období. (map)

INSTALACE nové technologie
do haly slévárny. Foto: Motor Jikov
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